
Základní škola a mateřská škola Bohuslavice, příspěvková organizace  

 

 

  

  

ŠKOLNÍ  

PREVENTIVNÍ  

STRATEGIE  

PRO OBDOBÍ  

2020 -2024  

  

  

Bohuslavice 2020  

  

 

 

 

  



Základní škola a mateřská škola Bohuslavice, příspěvková organizace  

  2  

  

OBSAH  

  

ŠKOLNÍ PREVENTIVNÍ STRATEGIE PRO OBDOBÍ 2020 – 2024  

  

1. Úvod ………………………………………………………………………………......3  

2. Základní údaje o škole a charakteristika školy ……………………………………......3  

3. Vytýčení rizikových projevů chování ………………………….……………………..4  

4. Cíle školní preventivní strategie ………………………………………………………5  

5. Koordinace preventivních aktivit ve škole ……..……………………………………..6  

6. Spolupráce s rodiči ………….………………………………………………………...7   

7. Vzdělávání pedagogů ………………………………………………………………. ..8  

8. Metody práce ……….………………………………………………………...…….....8  

9. Vymezení kompetencí žáků související s prevencí RPCH………………………..…...9  

10. Analýza současného stavu ve škole …………………………………………...….….10   

11. Přílohy………………………………………………………………………………..11 

 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  



Základní škola a mateřská škola Bohuslavice, příspěvková organizace  

  3  

  
 Motto:  

 

„Výchova by měla být taková, aby to, co je nabízeno, bylo 

přijímáno jako cenný dar, ne jako povinnost.“  

Albert Einstein 

,,Hledám svou cestu k dospělosti.“ 

 
 

 

1. Úvod  

  

Školní preventivní strategie je dlouhodobým preventivním programem pro školy a 

školská zařízení. Je součástí školního vzdělávacího programu, který vychází z příslušného 

rámcového vzdělávacího programu. Její obsah byl koncipován podle potřeb žáků a podmínek 

školy a aktivně zapojuje pedagogické pracovníky do činností v oblasti prevence rizikových 

projevů chování.  

Strategie je zaměřena na všechny žáky 1. - 9. ročníku základní školy, se zvláštním 

přihlédnutím k dětem se speciálními vzdělávacími potřebami, dětem s nedostatečným 

prospěchem a s některými typy specifických vývojových poruch chování.  

Návykové látky, kouření a jiné rizikové projevy chování se dotýkají i žáků naší 

školy.  

Častěji se objevuje také vandalismus a vulgární vyjadřování žáků.  

Považujeme tedy za důležité zahájit primární prevenci právě v době školní docházky           

a poskytnout žákům potřebné informace formou přiměřené jejich věku. Proto naše škola 

připravuje a realizuje komplexní program primární protidrogové prevence a prevence 

rizikových projevů chování, za pomoci různých subjektů.   

„Primární prevencí“ rozumíme veškeré konkrétní aktivity realizované s cílem předejít 

problémům a následkům spojených se sociálně patologickými jevy, případně zamezit jejich 

šíření a minimalizovat jejich dopad.  

Dále budeme usilovat o příjemné a klidné prostředí ve škole, o dobré vztahy mezi učiteli 

a žáky i rodiči. Snažíme se budovat pozitivní vztahy uvnitř třídních kolektivů i mezi 

jednotlivými žáky.  

  

  

  

2. Základní údaje o škole a charakteristika školy  

  

Název školy: Základní škola a mateřská škola Bohuslavice, příspěvková organizace  

Adresa: Opavská 222, Bohuslavice, 747 19  

Telefon: 553 659 008  

E-mail: reditelna@zsbohuslavice.cz 

Internetové stránky: www.zsbohuslavice.cz  



Základní škola a mateřská škola Bohuslavice, příspěvková organizace  

  4  

Ředitelka školy: Mgr. Gabriela Prchalová  

Zástupce ředitelky: Mgr. Pavel Balcar  

Výchovná poradkyně: Mgr. Lucie Komárková  

Školní metodičky prevence: Mgr. Markéta 

Stošková, Mgr. Monika Valachová 

  

Základní škola v Bohuslavicích je škola s právní subjektivitou. Jsme plně organizovaná 

škola s žáky v devíti postupných ročnících. Jsme spádovou školou pro obec Závadu.  

Pracujeme podle Školního vzdělávacího programu pro základní vzdělávání č.j.            

ZŠMŠ/0148/2016, Škola - základ života.   

 

Vybavenost školy: 

 

12 kmenových tříd (8 tříd na 1. stupni, 4 třídy na vyšším stupni) 

Odborné učebny: 

- Jazyková učebna; 

- Učebna fyziky a chemie; 

- Učebna výtvarné výchovy; 

- Hudebna; 

- Učebna literatury; 

- Cvičná kuchyně; 

- Počítačová učebna; 

- Tělocvična, hřiště s umělým povrchem, atletická dráha a dráha s doskočištěm; 

- Altán s posezením; 

- Pozemek. 

 

2 oddělení družiny 

Školní výdejna s jídelnou 

 

  

  

3. Vytýčení rizikových projevů chování  

  

Prevence rizikových projevů chování u dětí a mládeže v působnosti naší školy představuje 

aktivity v následujících oblastech prevence:  

- násilí a šikanování  

- záškoláctví  

- kriminalita, delikvence, vandalismus a jiné formy násilného chování  

- xenofobie, rasismus, intolerance a antisemitismus  

- užívání návykových látek (včetně opomíjeného alkoholu a kouření), anabolik, 

medikamentů a dalších látek  

- netolismus (virtuální drogy) a patologické hráčství (gambling)  

- sekty, politický a náboženský extremismus  

- divácké násilí  

- ohrožení mravnosti a ohrožování mravní výchovy mládeže  



Základní škola a mateřská škola Bohuslavice, příspěvková organizace  

  5  

- týrání a zneužívání dětí  

- komerční sexuální zneužívání dětí  

  

  

  

4. Cíle Školní preventivní strategie  

  

Dlouhodobé cíle:  

  

▪ snížit výskyt násilí a agresivity mezi žáky  

▪ soustavně sledovat vývojové a individuální potřeby žáků  

▪ zvýšit bezpečnost žáků ve školních prostorách a při akcích organizovaných školou, 

vytvářet příjemné a klidné mikroklima ve škole  

▪ snížit výskyt rizikových projevů chování u žáků – zejména kouření, požívání 

alkoholických nápojů, vandalismu a devastování školního majetku a zařízení  

▪ mít odpovědnost za vlastní chování a způsob života  

▪ stmelovat třídní kolektivy, podporovat přátelství a pozitivní atmosféru  

▪ posilovat duševní odolnost vůči stresu, negativním zážitkům a vlivům  

▪ vytvářet schopnost dělat samostatná (pokud možno správná) rozhodnutí  

▪ znát přiměřené sociálně psychologické dovednosti  

▪ schopnost řešit, případně schopnost nalézt pomoc pro řešení problémů  

▪ mít vyhraněný negativní vztah k návykovým látkám  

▪ podílet se na tvorbě prostředí a životních podmínek  

▪ zapojit rodiny do života školy  

▪ prohlubovat důvěru žáka k pedagogovi  

▪ soustavně precizovat ŠPS  

  

  

Střednědobé cíle:  

  

▪ podporovat vzájemnou spolupráci a pozitivní komunikaci mezi žáky  

▪ včas odhalovat poruchy vývoje, učení a chování u žáků  

▪ vést žáky ke zdravému životnímu stylu  

▪ vést žáky k dodržování a respektování pravidel chování ve škole – Školní řád  

▪ prohlubovat spolupráci s rodiči v oblasti rizikových projevů chování dětí  

▪ spolupracovat s dalšími institucemi zabývající se problematikou rizikových projevů 

chování  

▪ podporovat pedagogické pracovníky ve vzdělávání v oblasti prevence školního násilí  

▪ Školní preventivní strategii zařadit do školního vzdělávacího programu  

▪ nabídnout žákům dostatečný výběr hodnotných mimoškolních aktivit   

▪ při seznamování žáků s problematikou sociálně patologických jevů používat   

zajímavější a moderní metody   

  

  

  



Základní škola a mateřská škola Bohuslavice, příspěvková organizace  

  6  

5. Koordinace preventivních aktivit ve škole  

  

Za koordinaci preventivních aktivit na naší škole odpovídá školní metodičky 

prevence  

Mgr. Markéta Stošková (aktuálně MD) a Mgr. Monika Valachová společně s výchovnou 

poradkyní Mgr. Lucií Komárkovou a školní psycholožkou PhDr. Monikou Ticháčkovou                        

O programu jsou informováni všichni učitelé (pedagogická rada), rodiče (při třídních 

schůzkách a na webových stránkách školy), žáci (v rámci výuky). Koordinátorky spolupracují 

se všemi pedagogy, dalšími odborníky a institucemi.  

  

Systém organizace primární prevence ve škole:  

  

Ředitel školy  

• sleduje efektivitu prevence rizikových forem chování  

• sleduje problémy v kontextu celé školy a dělá personální a organizační opatření ke 

zlepšení vzájemného soužití ve škole  

• svolává v případě potřeby výchovnou komisi za účasti rodičů, pedagogů  

  

Školní metodik prevence:  

• zpracovává Školní preventivní program (školní preventivní strategie)  

• na základě školního preventivního programu zpracovává Minimální preventivní 

program na školní rok a vyhodnocuje jeho účinnost  

• vzdělává se v oblasti prevence  

• předává získané informace ostatním kolegům  

• spolupracuje s vedením školy, výchovnou poradkyní, třídními učiteli  

• zajišťuje odbornou úroveň nástěnky, ve spolupráci s dětmi ji aktualizuje  

• vede přehled preventivních aktivit a průběžně je vyhodnocuje  

• vede a aktualizuje odbornou knihovnu, videotéku a poskytuje odborné pomůcky 

ostatním kolegům a dle možností i žákům  

• sleduje a organizuje akce z dostupných nabídek   

• spolupracuje s ostatními odborníky  

• formou dotazníkových akcí mapuje sociální klima v jednotlivých třídách, výsledky 

zpracovává a navrhuje případná řešení problematických kolektivů  

• spolupracuje úzce s třídními učiteli při zachycování varovných signálů možného 

výskytu rizikových projevů chování  

• zajišťuje realizaci KPPP (Komplexní primárně preventivní program) ve škole nabízí  

zájemcům odborné a metodické materiály  

  

  

Výchovný poradce  

• koordinuje práci s žáky se speciálními vzdělávacími potřebami  

• ve spolupráci s pedagogicko – psychologickou poradnou zajišťuje reedukaci 

integrovaných žáků  

• podává žákům a jejich rodičům informace oblasti z volby povolání  

• zpracovává přihlášky ke studiu na SŠ  



Základní škola a mateřská škola Bohuslavice, příspěvková organizace  

  7  

• navrhuje opatření, řediteli školy svolání výchovné komise  

• jedná se sociálním odborem, konzultuje problémy s odbornými pracovišti – SPC, PPP  

  

 Třídní učitelé:  

• spolupracují se školním metodikem prevence na zachycování varovných signálů, 

podílejí se na realizaci Minimálního preventivního programu a na pedagogické 

diagnostice vztahů ve třídě  

• motivují žáky k vytvoření vnitřních pravidel třídy, která jsou v souladu se školním 

řádem, dbají na jejich důsledné dodržování (vytváření otevřené bezpečné atmosféry                       

a pozitivního sociálního klimatu ve třídě), podporují rozvoj pozitivních sociálních 

interakcí mezi žáky  

• zprostředkovávají komunikaci s ostatními členy pedagogického sboru  

• jsou garantem spolupráce školy se zákonnými zástupci žáků jejich třídy  

• získávají a udržují si přehled o osobnostních zvláštnostech žáků třídy a o jejich 

rodinném zázemí  

• aktivně se zapojují do dotazníkových akcí a do hledání řešení k odstraňování 

případných negativních jevů  

• sledují důsledně absenci žáků v rámci prevence záškoláctví  

  

Pedagogičtí pracovníci:  

• spolupracují se školním metodikem prevence a výchovnou poradkyní  

• věnují pozornost problematickým žákům, odhalují projevy asociálního chování mezi 

žáky  

• zajišťují důslednou kontrolu zaměřenou na prevenci kouření, užívání alkoholických 

nápojů a ostatních návykových látek ve škole a na akcích organizovaných školou  

• věnují zvýšenou pozornost žákům handicapovaným, žákům se zdravotními  a 

sociálními riziky a aktuálními problémy  

• seznamují se s pravidly postupu při uplatňování represe (Metodické doporučení)  

  

  

  

6. Spolupráce s rodiči  

  

Rodiče jsou informováni o realizaci Školní preventivní strategie na škole, a to 

prostřednictvím třídních schůzek, plné znění tohoto programu je k nahlédnutí na webu naší 

školy www.zsbohuslavice.cz., je také k dispozici na chodbách školy. Stejným způsobem jsou 

rodiče seznámeni se Školním preventivním programem proti šikanování. Problémy spojené s 

drogami a dalšími rizikovými projevy chování řešíme ve vzájemné spolupráci s rodiči žáků. 

Učitelé nabízejí všem rodičům možnost individuální konzultace.   

Na webových stránkách školy jsou publikovány informace, brožury či letáky týkající se 

rizikových projevů chování, informovanost je zaměřena především na oblast prevence užívání 

návykových látek, šikany a kyberšikany. Pokud rodiče projeví zájem, rádi pro ně zajistíme 

alespoň jeden seminář nebo besedu s odborníkem.  

  

  

http://www.zsbohuslavice.cz/
http://www.zsbohuslavice.cz/


Základní škola a mateřská škola Bohuslavice, příspěvková organizace  

  8  

7. Vzdělávání pedagogů  

  

Pedagogové se v rámci svých možností účastní aktivit zaměřených na protidrogovou 

prevenci a prevenci rizikových projevů chování. Vybrat si mohou z programové nabídky 

seminářů a školení, které škola nabízí. Je nutné se soustředit na zvyšování odbornosti 

pedagogických pracovníků.  

  

8. Metody práce  

  

V rámci výuky jsou a budou i nadále kromě tradičních metod práce využívány další 

metody, které se osvědčily. Výchova probíhá mezipředmětově.  

  

  

Používané metody 

práce:  

- výklad (informace)  

- online výuka 

- samostatná práce (slohové práce, referáty, informace z tisku, …)  

- besedy, diskuse  

- sociální hry, hraní rolí, obhajoba určitého názoru, trénování způsobů odmítání  

- párová a skupinová práce ve třídě  

- projekty  

- interaktivní metody: filmy, DVD, videa, interaktivní tabule a internet  

  

  

Na prvním stupni je v hodinách prvouky a přírodovědy hlavně kladen důraz  na nebezpečí 

kouření a požívání alkoholických nápojů. Děti jsou informovány o možném zneužívání léků a 

orientačně o jiných drogách.  

Na druhém stupni v hodinách chemie, výchovy ke zdraví a přírodopisu se žáci seznamují 

s různými druhy návykových látek a jejich škodlivými vlivy na organismus. V hodinách 

zeměpisu se zeměmi, ve kterých se drogy pěstují a odkud se dovážejí do České republiky. V 

hodinách výchovy ke zdraví a výchovy k občanství k osvojení preventivních ochranných 

kompetencí jsou hlavně využívány sociální hry, ve kterých se učí obhajovat svůj názor, řešit 

konflikty ve třídě, trénovat způsob odmítání, využívají i formy samostatných projektů za použití 

dostupné literatury a internetu.  

  

  

  

 

 

 

9. Vymezení kompetencí žáků souvisejících s prevencí rizikových projevů 

chování   

  



Základní škola a mateřská škola Bohuslavice, příspěvková organizace  

  9  

1. – 3. ročník  

• žáci dokážou pojmenovat zdravotní rizika spojená s kouřením, pitím alkoholu, užíváním 

drog, zneužívání léků  

• znají jednoduché způsoby odmítání návykových látek  

• znají hodnotu zdraví a nevýhody špatného zdravotního stavu  

• mají vědomosti o tom, jak udržovat zdraví, a o zdravém životním stylu  

  

4. – 5. ročník  

• žáci mají povědomí o zdraví jako základní lidské hodnotě  

• znají činnosti, které je z hlediska zdraví vhodné zařadit do denního režimu, osvojují si    

zdravý životní styl  

• podrobně znají zdravotní a sociální rizika návykových látek a argumenty ve prospěch 

zdraví  

• znají zákony omezující kouření, používání alkoholu a zákony týkající se užívání    a 

šíření drog  

• umějí pojmenovat základní mezilidské vztahy  

• dokážou rozpoznat projevy lidské nesnášenlivosti  

• vědí, na koho se obrátit v případě, že někdo ohrožuje nebo poškozuje jejich práva  

• znají základní způsoby odmítání návykových látek ve styku s vrstevníky  

  

6. - 9. ročník  

• žáci znají význam harmonických mezilidských vztahů pro zdravý životní styl a zdraví  

• respektují odlišné názory či zájmy lidí a odlišné způsoby jejich chování a myšlení,  jsou 

tolerantní k menšinám  

• znají a uplatňují vhodné způsoby řešení neshod se spolužáky, spory řeší nenásilným   

způsobem  

• znají vhodné způsoby chování a komunikace v různých životních situacích  

• umějí spolupracovat ve skupině a přebírat zodpovědnost za společné úkoly  

• znají významné dokumenty upravující lidská práva a sociálně právní ochranu dětí  

• znají činnost důležitých orgánů právní ochrany občanů  

• uvědomují si podstatu protiprávního jednání a právní odpovědnost za případné     

protiprávní činy  

• umějí chápat zdraví ve smyslu holistickém, ve složce fyzické, duchovní i sociální  

• dokážou zhodnotit vhodné a nevhodné zdravotní návyky  

• umějí vysvětlit své konkrétní postoje a chování z pohledu zdraví  

• vědí, co je podstatou zdravého životního stylu, a snaží se o jeho realizaci  

• znají pozitivní vliv aktivního pohybu, relaxace a duševní hygieny  

• vědí, že zneužívání dítěte je trestné  

• zvládnou diskutovat o rizicích zneužívání drog, orientují se v trestně právní 

problematice  

   návykových látek  

• vědí, kde hledat odbornou pomoc, v případě potřeby ji dovedou využít  

• bezpečně zvládají účelné modely chování v krizových situacích (šikanování, týrání,   

sexuální zneužívání apod.) a správně se rozhodují v situacích vlastního nebo cizího  

ohrožení  



Základní škola a mateřská škola Bohuslavice, příspěvková organizace  

  10  

• zvládají komunikovat se specializovanými službami (linky důvěry, krizová centra)  

• odmítají projevy brutality a násilí zprostředkované médii a umějí o nich diskutovat  

 

  

10. Analýza současného stavu ve škole  

  

 Situaci ve škole a mezi žáky mapujeme pomocí rozhovorů nebo dotazníků, které pak 

školní metodik prevence vyhodnocuje. Jsou to anonymní údaje, které ukazují na informovanost 

žáků o problematice návykových látek a sociálním chování nebo další požadované informace 

dle záměru zjištění. Ve škole je umístěna schránka důvěry na dotazy, sdělení informací nebo 

žádostí o pomoc atd., které metodik prevence a výchovný poradce dle svých možností řeší spolu 

s žáky.  

Je nutné se žáky mluvit otevřeně, bez zastrašování a je důležité nadále na žáky preventivně 

působit a naslouchat jim.  

Výsledky dotazníkového šetření jsou uvedeny v přílohách Minimálního preventivního 

programu pro daný školní rok (Evaluace MPP).  

Za problémy v oblasti primární prevence u dětí a mládeže jsou považovány:  

• nedostatečná ochrana dětí před alkoholem a pasivním kouřením v rodině a na veřejnosti, 

absence prevence v rodinách,  

• vysoká společenská tolerance k legálním drogám, podceňování prevence, mobilní 

telefony, internet,  

• absence pocitu zodpovědnosti za vlastní zdraví,  

• prevence pouze ve škole, po skončení vyučování nemožnost postihu, 

nekontrolovatelnost žáků.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PŘÍLOHY 



Základní škola a mateřská škola Bohuslavice, příspěvková organizace  

  11  

 



Základní škola a mateřská škola Bohuslavice, příspěvková organizace  

  12  

 

 



Základní škola a mateřská škola Bohuslavice, příspěvková organizace  

  13   



Základní škola a mateřská škola Bohuslavice, příspěvková organizace  

  14  

 



Základní škola a mateřská škola Bohuslavice, příspěvková organizace  

  15  

 



Základní škola a mateřská škola Bohuslavice, příspěvková organizace  

  16  

 



Základní škola a mateřská škola Bohuslavice, příspěvková organizace  

  17  

 

 



Základní škola a mateřská škola Bohuslavice, příspěvková organizace  

  18  

 

 



Základní škola a mateřská škola Bohuslavice, příspěvková organizace  

  19  

 
 



Základní škola a mateřská škola Bohuslavice, příspěvková organizace  

  20  

 



Základní škola a mateřská škola Bohuslavice, příspěvková organizace  

  21  

 



Základní škola a mateřská škola Bohuslavice, příspěvková organizace  

  22  

 



Základní škola a mateřská škola Bohuslavice, příspěvková organizace  

  23  

 



Základní škola a mateřská škola Bohuslavice, příspěvková organizace  

  24  

 
 



Základní škola a mateřská škola Bohuslavice, příspěvková organizace  

  25  

Užitečné webové stránky  

    

www.prevence-info.cz  

www.primarniprevence.cz  

www.icm.cz  

www.ceskaskola.cz  

www.rvp.cz  www.odyssea.cz   

www.adiktologie.cz - závislosti 

www.alkoholik.cz - alkohol 

www.dokurte.cz  - kouření 

www.sananim.cz  - drogy 

www.odrogach.cz - drogy 

www.drogy-info.cz – drogy 

www.drogovaporadna.cz drogy 

www.minimalizacesikany.cz – šikana 

www.sikana.org šikana 

www.sekty.cz sekty  

www.mkc.cz multikulturní centrum www.cicpraha.org 

centrum pro integraci cizinců www.amnesty.cz 

Amnesty international ČR www.podaneruce.cz – 

pomoc v obtížných životních situacích 

www.linkabezpeci.cz – pomoc v obtížných životních 

situacích www.anabell.cz – poruchy přijmu potravy 

www.urazneninahoda.cz zdraví a bezpečnost 

www.linkabezpeci.cz  www.e-bezpeci.cz  - nebezpečí 

internetu www.pomoconline.cz nebezpečí internetu 

www.jsi.cz jednota školských informatiků  

www.hranostaj.cz – hry pro žáky a studenty – adaptační kurzy, školy v přírodě  

  

  

  

  

Tento program nabývá účinnosti dne 1. 9. 2020  

  

V Bohuslavicích, 31. 8. 2020  

  

  

  

  

Mgr. Markéta Stošková                                       Mgr. Gabriela Prchalová 

Mgr. Monika Valachová 

                                            ředitelka školy 

metodičky prevence 

 

 

 

Dodatek: Od 1. 9. 2021 je metodičkou prevence na vyšším stupni a zároveň školní 

psycholožkou  PhDr. Monika  Ticháčková.  

http://www.prevence-info.cz/
http://www.prevence-info.cz/
http://www.primarniprevence.cz/
http://www.primarniprevence.cz/
http://www.icm.cz/
http://www.icm.cz/
http://www.ceskaskola.cz/
http://www.ceskaskola.cz/
http://www.rvp.cz/
http://www.rvp.cz/
http://www.odyssea.cz/
http://www.odyssea.cz/
http://www.adiktologie.cz/
http://www.adiktologie.cz/
http://www.alkoholik.cz/
http://www.alkoholik.cz/
http://www.dokurte.cz/
http://www.dokurte.cz/
http://www.sananim.cz/
http://www.sananim.cz/
http://www.odrogach.cz/
http://www.odrogach.cz/
http://www.drogy-info.cz/
http://www.drogy-info.cz/
http://www.drogovaporadna.cz/
http://www.drogovaporadna.cz/
http://www.minimalizacesikany.cz/
http://www.minimalizacesikany.cz/
http://www.sikana.org/
http://www.sikana.org/
http://www.sekty.cz/
http://www.sekty.cz/
http://www.mkc.cz/
http://www.mkc.cz/
http://www.cicpraha.org/
http://www.cicpraha.org/
http://www.amnesty.cz/
http://www.amnesty.cz/
http://www.podaneruce.cz/
http://www.podaneruce.cz/
http://www.linkabezpeci.cz/
http://www.linkabezpeci.cz/
http://www.anabell.cz/
http://www.anabell.cz/
http://www.urazneninahoda.cz/
http://www.urazneninahoda.cz/
http://www.linkabezpeci.cz/
http://www.linkabezpeci.cz/
http://www.e-bezpeci.cz/
http://www.e-bezpeci.cz/
http://www.pomoconline.cz/
http://www.pomoconline.cz/
http://www.jsi.cz/
http://www.jsi.cz/
http://www.hranostaj.cz/
http://www.hranostaj.cz/


Základní škola a mateřská škola Bohuslavice, příspěvková organizace  

  26  

Mgr. Markéta Stošková je aktuálně na rodičovské dovolené. 

 

 

PhDr. Monika  Ticháčková 

 

 


